
UCHWAŁA NR V/27/2019
RADY GMINY BANIE

z dnia 15 marca 2019 r.

w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, 
dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców 
zawodowych, terapeutów pedagogicznych  oraz nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym

jest Gmina Banie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, poz. 1000, poz. 1349, poz. 1432 i poz. 2500) oraz art. 42 ust. 7 pkt 1 i 3 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967, poz. 2245) Rada Gminy 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) ustawie bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r  poz. 967 ze zm.);

2) szkole bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć: Szkołę Podstawową im. Marii Skłodowskiej – 
Curie w Baniach, Szkołę Podstawową im. Mikołaja Kopernika w Lubanowie, Szkołę Podstawową 
w Swobnicy oraz Przedszkole w Baniach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Banie;

3) nauczycielu bez bliższego określenia – należy przez to rozumieć nauczycieli, wychowawców i innych 
pracowników pedagogicznych zatrudnionych w jednostkach, o których mowa w pkt 2.

§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Banie:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1.
Pedagog, psycholog, logopeda,

terapeuta pedagogiczny 22
2. Doradca zawodowy 18

3. Nauczyciel przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujący z grupami obejmującymi dzieci

6-letnie i młodsze

22

§ 3. 1. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze godzin, dla których plan zajęć wynikający z planów 
nauczania lub organizacji szkoły w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązkowego 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych lub przekracza ten 
wymiar, zobowiązani są do zrealizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
tygodniowej liczby godzin zajęć – zwiększonego lub zmniejszonego – aby średni wymiar godzin zajęć w ciągu 
całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć, obowiązującego 
tych nauczycieli.

2. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć, określonych w ust. 1 nie jest pracą w godzinach ponadwymiarowych.

3. Dla nauczycieli, którym w arkuszu organizacji szkoły na dany rok szkolny przydzielono – w niektórych 
okresach – liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, godzinami 
ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć, 
określony według zasad ustalonych w ust. 1.

Id: 3583274D-3226-47EF-9604-9BF46E8C6B4C. Podpisany Strona 1



4. Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze godzin zajęć, realizującym różny tygodniowy 
wymiar godzin zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę określa się średni wymiar 
godzin zajęć dla całego okresu zatrudnienia.

5. Wymiar tygodniowej obowiązkowej liczby godzin zajęć, określony zgodnie z zasadami zawartymi 
w ust. 1 – 4 ustala dyrektor szkoły, indywidulanie – dla każdego nauczyciela, na jeden rok szkolny, 
powiadamiając go o tym pisemnie, przed rozpoczęciem roku szkolnego.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXX/273/2018 Rady Gminy Banie z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych 
i terapeutów pedagogicznych, zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Banie (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 3368).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2019 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

PRZEWODNICZĄCA RADY

Anna Siwek

Id: 3583274D-3226-47EF-9604-9BF46E8C6B4C. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku ze zmianami wprowadzonymi na mocy przepisów ustawy z dnia 30 listopada 2018 r. o

zmianie ustawy – Prawo oświatowe, ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z

2018 r. poz. 2245) konieczne jest dostosowanie zapisów uchwały do obowiązujących przepisów prawa.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony niniejszą uchwałą zachowuje obecnie

obowiązujący wymiar godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz

terapeuty pedagogicznego. Uchwała określa również tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć

nauczycieli przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami

obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze.

Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony niniejszą uchwałą będzie obowiązywał

od dnia 01 września 2019 r., co jest uwarunkowane terminem wejścia w życie przepisów wprowadzających

zmiany w zakresie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli przedszkola

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie

i młodsze.

Z uwagi na przedmiot regulacji uchwała podlega zaopiniowaniu przez związki zawodowe, zgodnie z

art. 19 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 263). W

związku z powyższym projekt uchwały został przesłany do zaopiniowania przez Zarząd Oddziału Związku

Nauczycielstwa Polskiego w Baniach oraz do Międzyzakładowej Organizacji Związkowej NSZZ

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Szczecinie.

Projekt uchwały został opracowany w porozumieniu z dyrektorami szkół podstawowych

i przedszkola.

Id: 3583274D-3226-47EF-9604-9BF46E8C6B4C. Podpisany Strona 1




